
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 25/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η οποία 
συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις 
τέσσερις (4) του µηνός Σεπτεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10.00, κατόπιν της µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 84426/3297/02-09-2013 Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Λάζος Ιωάννης, 
Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη και Κωτσαντής Κων/νος  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε 
για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 33ο 

Συγκρότηση και ορισµός των µελών της Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισµού του έργου της 
Π.Ε. Άρτας «Κατασκευή γέφυρας προ Πέρα Καλεντίνης επί του ρέµατος Ρετσιανών», 
προϋπολογισµού € 1.080.000,00 µε ΦΠΑ.     

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’). 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των 
µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του Π.∆. 
609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και συµπληρώθηκαν µε τους 
Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 
286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 
3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων 
έργων», του Π.∆. 7/2013, του Ν. 4053/2012 και του Ν.4024/201 (ΦΕΚ 226/α’/27-10-2011). 

6. Την αριθµ. 21/920/24-07-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία καταρτίσθηκε η  
διακήρυξη ανοιχτής δηµοπρασίας του έργου του θέµατος, που χρηµατοδοτείται από το Ε.Π. 
«ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ – ΗΠΕΙΡΟΥ 2007 – 2013, µε όρους όπως αυτοί συντάχθηκαν 
από τη ∆/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Άρτας, και επισυνάφθηκαν στην αριθµ. πρωτ. 1978/23-07-
2013 εισήγηση της Υπηρεσίας και σύµφωνα µε την µελέτη (Τεχνική Περιγραφή, Προϋπολογισµό, 
Τιµολόγιο Μελέτης και Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων) η οποία συντάχθηκε, ελέγχθηκε, 
θεωρήθηκε από την ∆.Τ.Ε./Π.Ε. Άρτας, και εγκρίθηκε µε την αριθµ. πρωτ. 786/27-05-2013 
απόφαση του ∆/ντή Τ.Ε./Π.Ε. Άρτας, και βάσει της αριθµ. πρωτ. 883/17-03-2013 προέγκρισης 
δηµοπράτησης της Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

7. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας που κατατέθηκε 
πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 2254/26-08-2013 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. 
πρωτ. 81984/3198/26-08-2013 στον φάκελο 11/2013 εισηγήσεων Ο.Ε.),  µε την οποία εισηγείται τη 
συγκρότηση της προβλεπόµενης από το άρθρο 21 του Ν.3669/08, Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του 
έργου του θέµατος: Α) από υπαλλήλους της ∆.Τ.Ε./ Π.Ε.Α. όπως προέκυψαν µετά από τη 
διενεργηθείσα από την Υπηρεσία κλήρωση, µε τους αναπληρωτές τους, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και αναφέρονται στα από 26-08-2013 Πρακτικά που 
επισυνάπτονται στην εισήγηση και Β) από τους εκπροσώπους της ΠΕ∆  Ηπείρου, του Τεχνικού 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΑΥΡ



Επιµελητηρίου Ελλάδος και των Εργοληπτικών Οργανώσεων, όπως ορίσθηκαν µε τα αντίστοιχα, 
αριθµ. πρωτ. 403/220.08.2013 έγγραφο της ΠΕ∆, αριθµ. πρωτ. 26/19.08.2013 έγγραφο του ΤΕΕ 
και αριθµ. πρωτ. 213/21.08.2013 έγγραφο της ΠΕ∆ΜΕ∆Ε. 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος.  

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 25/1047/04-09-2013) 

Συγκροτεί την Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού του έργου της Π.Ε. Άρτας, µε τίτλο «Κατασκευή γέφυρας προ 
Πέρα Καλεντίνης επί του ρέµατος Ρετσιανών», προϋπολογισµού € 1.080.000,00 µε ΦΠΑ, που 
χρηµατοδοτείται από το Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ – ΗΠΕΙΡΟΥ 2007 – 2013, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 21 του Ν. 3669/2008 και αφορά έργα προϋπολογισµού µεγαλύτερου από 
το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ): Α) από 
υπαλλήλους της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Άρτας, όπως προέκυψαν από τη διενεργηθείσα από 
τη ∆.Τ.Ε./Π.Ε.Α. κλήρωση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων της ∆ιοίκησης»του Ν.4024/2011 και την αρ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 (ΦΕΚ 
2540/τ.Β΄/07-11-2011) απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης και αναφέρονται στα από 26-08-2013 Πρακτικά που συνετάγησαν, τα οποία 
επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο και ενιαίο µέρος αυτής και Β) 
από εκπροσώπους της ΠΕ∆ Ηπείρου, του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδος και των Εργοληπτικών 
Οργανώσεων, όπως ορίσθηκαν µε τα αντίστοιχα, αριθµ. πρωτ. 403/220.08.2013 έγγραφο της ΠΕ∆, 
αριθµ. πρωτ. 26/19.08.2013 έγγραφο του ΤΕΕ και αριθµ. πρωτ. 213/21.08.2013 έγγραφο της 
ΠΕ∆ΜΕ∆Ε 

και ορίζει τα µέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ως εξής: 

Τακτικά µέλη 

1. Σοφοκλής Νταλάκος, Μηχανολόγος Μηχανικός στη ∆ΤΕ ΠΕ Άρτας, ως Πρόεδρος, 

2. Ιωάννα Ζαρκάδα, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆ΤΕ ΠΕ Άρτας,  

3. Αλεξία Παππά, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, στη ∆ΤΕ ΠΕ Άρτας,  

4. ∆ηµήτριος Καριώρης, Μηχανολόγος Μηχανικός, στη ∆ΤΕ ΠΕ Άρτας,  

5. Χρήστος Παπάζογλου, εκπρόσωπος της ΠΕ∆, 

6. Ανθή Τσιρώνη, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ και  

7. Σωτήριος Σφήκας, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, εκπρόσωπος Εργοληπτικών Οργανώσεων  

Αναπληρωµατικά µέλη 

1. Μιχάλης Πούλος, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη ∆ΤΕ ΠΕ Άρτας, 

2. Χρήστος Παπαβασιλείου, Πολιτικός Μηχανικός στη ∆ΤΕ ΠΕ Άρτας, 

3. Νικόλαος Σερβετάς, ΤΕ Μηχανικός στη ∆ΤΕ ΠΕ Άρτας  

4. Ιωάννης Τσιρώνης, ΤΕ Μηχανικός στη ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας 

5. Αλέξανδρος Μάνος, εκπρόσωπος της ΠΕ∆, 

6. Ευάγγελος Χρηστάκης, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, 

7. Αναστάσιος Τάσιος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος Εργοληπτικών Οργανώσεων.  

Καθήκοντα Γραµµατέα της Επιτροπής, θα ασκεί η υπάλληλος της ∆ΤΕ/ΠΕ Άρτας Ελένη Μέκιου, 
Σχεδιάστρια, αναπληρούµενη από την Βασιλική Σκουτέλα, ∆ιοικητικό υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας. 
................................................................................................................................................ 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 
        2. Καραµπίνας Ιωάννης, 

  3. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 
4. Λάζος Ιωάννης, 
5. Ζηκίδου-Ντάσση Καλλιρρόη, 
6. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΑΥΡ



 

             

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Άρτα, 26.08.2013 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  Αρ. Πρωτ. 2267 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ   

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΩΝ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ διεξαγωγής διαγωνισµού για το έργο: «Κατασκευή γέφυρας προ 

Πέρα Καλεντίνης επί του ρέµατος Ρετσιανών».  

Σήµερα στις 26.08.2013 παρουσία των: 

1. Αριστοτέλη Μπακόλα, ∆ιευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Άρτας, 

2. Βασιλείου Γιαννούλα, Πολιτικού Μηχανικού. και  

3. Βασιλικής Σκουτέλα, ∆ιοικητικό, υπαλλήλων της ∆/νσης Τεχνικών Έργων,  

διεξήχθη η κλήρωση των τεσσάρων τακτικών µελών για τη συµµετοχή τους στην Επιτροπή 

διαγωνισµού για το έργο: «Κατασκευή γέφυρας προ Πέρα Καλεντίνης επί του ρέµατος 

Ρετσιανών»  σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/11. 

Η κλήρωση έγινε µε κλήρους, σε καθένα των οποίων αναγράφεται ο αριθµός, ο οποίος 

αντιστοιχεί σε κάθε υπάλληλο, που βάσει της από 08.01.2013 κατάστασης της ∆/νσης 

Τεχνικών Έργων, έχει το δικαίωµα συµµετοχής στην επιτροπή διεξαγωγής του 

διαγωνισµού που εγκρίθηκε µε την αρ. 1/10/11.01.2013 απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής Περιφέρειας Ηπείρου. 

Κληρώθηκαν ως τακτικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 

α. Σοφοκλής Νταλάκος, Μηχανολόγος Μηχανικός  

β. Ιωάννα Ζαρκάδα, Πολιτικός Μηχανικός. 

γ. Αλεξία Παππά, Αρχιτέκτων Μηχανικός. 

δ. ∆ηµήτριος Καριώρης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός. 

 

 Άρτα, 26.08.2013 

  

 Η Επιτροπή 

   

 1. Αριστοτέλης Μπακόλας 

   

 2. Βασίλειος Γιαννούλας 

   

 3. Βασιλική Σκουτέλα 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΑΥΡ



              

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Άρτα, 26.08.2013 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  Αρ. Πρωτ. 2268 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ   

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ διεξαγωγής διαγωνισµού για το έργο: «Κατασκευή γέφυρας προ 

Πέρα Καλεντίνης επί του ρέµατος Ρετσιανών».  

Σήµερα στις 26.08.2013 παρουσία των: 

1. Αριστοτέλη Μπακόλα, ∆ιευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Άρτας, 

2. Βασιλείου Γιαννούλα, Πολιτικού Μηχανικού. και  

3. Βασιλικής Σκουτέλα, ∆ιοικητικό, υπαλλήλων της ∆/νσης Τεχνικών Έργων,  

διεξήχθη η κλήρωση των τεσσάρων αναπληρωµατικών µελών, σε συνέχεια της κλήρωσης 

των τακτικών µελών για τη συµµετοχή τους στην επιτροπή διαγωνισµού για το έργο: 

«Κατασκευή γέφυρας προ Πέρα Καλεντίνης επί του ρέµατος Ρετσιανών», σύµφωνα µε το 

άρθρο 26 του Ν.4024/11. 

Η κλήρωση έγινε µε κλήρους, σε καθένα των οποίων αναγράφεται ο αριθµός, ο οποίος 

αντιστοιχεί σε κάθε υπάλληλο που βάσει της από 08.01.2013 κατάστασης της ∆/νσης 

Τεχνικών Έργων, έχει το δικαίωµα συµµετοχής στην επιτροπή διεξαγωγής του 

διαγωνισµού που εγκρίθηκε µε την αρ. 1/10/11.01.2013 απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής Περιφέρειας Ηπείρου. 

Κληρώθηκαν ως αναπληρωµατικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 

α. Μιχάλης Πούλος, Αρχιτέκτων Μηχανικός. 

β. Χρήστος Παπαβασιλείου, Πολιτικός Μηχανικός. 

γ. Νικόλαος Σερβετάς, ΤΕ Μηχανικός 

δ. Ιωάννης Τσιρώνης, ΤΕ Μηχανικός   

 Άρτα, 26.08.2013 

  

 Η Επιτροπή 

 1. Αριστοτέλης Μπακόλας 

   

 2. Βασίλειος Γιαννούλας 

   

 3. Βασιλική Σκουτέλα 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Λ7Λ9-ΑΥΡ


